令和７年１月 28 日

報道関係 各位

田辺市立美術館

館長 千品 繁俊

館蔵品展「文人の系譜―つたえる、あるく、つながる―」（田辺市立美術館）

ワークショップ「くまびで作ろう！③『つみきの灯台』」（熊野古道なかへち美術館）

の開催について

田辺市立美術館では、下記の通り特別展とワークショップを開催しますので、お知らせします。

記

館蔵品展「文人の系譜―つたえる、あるく、つながる」

・会 期   ２月８日（土）～３月 23 日（日）

・休館日   毎週月曜日（但し２月 24 日は開館）・２月 12 日(水)・２月 25 日(火)・３月 21 日(金)

・開館時間  午前 10 時～午後５時（入館は午後４時 30 分まで）

・観覧料   260 円（学生及び 18 歳未満の方は無料です。）

・会 場   田辺市立美術館

・趣 旨   日本における文人画の受容と発展を当館のコレクションと共にうかがいます。

・展示解説会 ２月 22 日（土）・３月 15 日（土）

いずれも午後２時から（予約不要・観覧料のみ必要）

※チラシ・チケットについては完成次第ご提供いたします。

ワークショップ「くまびで作ろう！③『つみきの灯台』」

・内 容     場所や人、物の記憶をテーマにインスタレーションを制作している河野愛さんと一緒に、

使われなくなった積み木を使って灯台のようなオブジェを作るワークショップです。

・ワークショップ ３月 20 日（木・祝） 午後１時～３時

・講 師     河野 愛（かわの・あい／美術家）

・会 場     熊野古道なかへち美術館

・対 象     小学３年生以上 ※小学生の参加者は保護者の同伴が必要です。

・定 員     10 名（先着順・参加費無料）

※３月１日（土）午前 10 時から電話（田辺市立美術館：0739-24-3770）及び

申込フォーム（https://logoform.jp/f/uP7KJ）で予約の受付を開始します。

・作品公開    作成したオブジェを公開します。

３月 23 日（日）～３月 30 日（日）午前 10 時～午後５時 ※休館日なし、観覧無料

問合せ先 田辺市立美術館

田辺市たきない町 24－43

TEL．0739-24-3770

担当：糸川 (館蔵品展)

知野 (ﾜｰｸｼｮｯﾌﾟ)